
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
09 октября 2024 г.                                                                                        № 741-п 
 
 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка 
 
 
 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, приказом Росреестра от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об 

утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 

участков», решением Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 17 «Об утвер-

ждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-

суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-

сти на территории Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края», с учетом заключения о результатах общественных обсуждений 

от 02 октября 2024 г. № 07-2024, рекомендаций главе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края, информационных сообщений, 

опубликованных в газете «Вестник Апанасенковского района» от 25 сентября 

2024 г. № 26(177), администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка с кадастровым номером 26:03:100304:1, общей пло-

щадью 1800 кв. м, адрес: Ставропольский край, Апанасенковский район,       

с. Апанасенковское, ул. Садовая, д. 171, категория земель: земли промыш-

ленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, ин-

форматики, земли для обеспечения космической деятельности, земли оборо-

ны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного 

использования: под строительство автозаправочной станции, и присвоить ус-

ловно разрешенный вид использования земельного участка «Объекты до-

рожного сервиса (заправка транспортных средств)» (код по классификатору 

4.9.1.1). 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Апана-

сенковского района» и разместить на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Управлению имущественных, земельных отношений, архитектуры и 

градостроительства администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края в течение пяти рабочих дней со дня принятия на-

править настоящее постановление в орган регистрации прав для внесения 

сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев 


